
СОВЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 
«ТУКТАРОВО-УРДАЛИНСКОЕ 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
ЛЕНИНОГОРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЛЕНИНОГОРСК 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
«ТУКТАР-УРДАЛАСЫ 

АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ» 
МУНИЦИПАЛЬ 

БЕРЭМЛЕГЕ 
СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАРАР

06.04.2018г. с. Туктарово-Урдала № 11

Об утверждении отчета, об исполнении 
бюджета муниципального образования 
«Туктарово- Урдалинское сельское поселение»
Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан за 2017 год

В соответствии с Уставом муниципального образования «Туктарово- 
Урдалинское сельское поселение», Туктарово-Урдалинский сельский Совет 
муниципального образования «Туктарово- Урдалинское сельское поселение» 
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета за 2017 год по доходам в сумме 
4151407,90 рубль, по расходам в сумме 4231221,12 рублей, с показателями:

#■

- по поступлениям доходов в бюджет муниципального образования «Туктарово- 
Урдалинское сельское поселение» Лениногорского муниципального района Республики 
Татарстан за 2017 год (согласно приложению № 1);

- по ведомственной структуре расходов бюджета муниципального образования 
«Туктарово- Урдалинское сельское поселение» Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан за 2017 год (согласно приложению № 2).

- по распределению бюджетных ассигнований, по разделу и подразделам, целевым 
статьям и видам расходов муниципального образования «Туктарово- Урдалинское 
сельское поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан за 
2017 год (согласно приложению № 3);

- по источникам покрытия дефицита бюджета муниципального образования 
«Туктарово- Урдалинское сельское поселение» Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан за 2017 год (согласно приложению № 4);

2. Обнародовать настоящее решение путём размещения на информационных 
стендах, расположенных по адресам: с.Туктарово-Урдала в административном здании 
по ул.Советская,д.98,в здании СДК ул.Совете кая,д.103, д.Карагай в здании МФЦ 
ул.Тельмана д.31, опубликовать на официальном сайте Лениногорского муниципального

РЕШАЕТ:



района (http://leninogorsk.tatarstan.ru) в разделе «Сельские поселения» и на официальном 
портале правовой информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru).

3 . Контроль за исполнение настоящего решения оставляю за собой.

И.о главы муниципального образова 
«Туктарово- Урдалинское сельское 
Лениногорского муниципального р 
Республики Татарстан Г.А.Ахметова

http://leninogorsk.tatarstan.ru


Приложение №1 
к решению Совета муниципального образования 

'Туктарово-Урдалинское сельское поселение" 
Лениногорского муниципального района РТ 

о т" 6 " апреля 2018 года №11

Доходы
бюджета муниципального образования "Туктарово-Урдалинское сельское поселение"

Лениногорского муниципального района по кодам классификации доходов бюджетов за 201Z год 
___________________________________________________________________________________________________________РУб-

Наименование показателя
Код дохода по бюджетной 

классификации Исполнено

Доходы бюджета - всего X 4 151 407,90
в том числе:
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 182 101 00000 00 0000 000 -35 971,74
Налог на доходы физических лиц 182 101 02000 01 0000 110 -35 971,74

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227,227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 182 101 02010 01 1000 110 -36 129,03
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации (пени по соответствующему платежу) 182 101 02010 01 2100 110 2,01

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227,227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему 
платежу согласно законодательству Российской Федерации) 182 101 02010 01 3000 110 73,68

Налог на доходы физических лиц с доходов,полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации

182 101 02030 01 0000 НО 81,60
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 
соответствии со статьями 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма 
платежа (перерасчеты,недоимка и задолженность по соответсвующему платежу,в том 
числе по отмененному) 182 101 02030 01 1000 110 41,60
Налог на доходы физических лиц сдоходов,полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы 
денежных взыскании ( штрафов) по соответствующему платежу согласно

182 101 02030 01 3000 110 40,00

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 182 105 00000 00 0000 000 461,72

Единый сельскохозяйственный налог 182 105 03010 01 0000 110 461,72
Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды,истекшие до 1 января 
2011 года) 182 105 03020 01 0000 110 461,72
Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды,истекшие до 1 января 
2011 года) (пени по соответствущему платежу) 182 105 03020 01 2100 110 131,72
Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды,истекшие до 1 января 
2011 года) (суммы денежных взыскании ( штрафов) по соответствующему платежу 
согласно законодательству Российской Федерации 182 105 03020 01 3000 110 330,00
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 182 106 00000 00 0000 000 396 294,52
Налог на имущество физических лиц 182 106 01000 00 0000 110 44 347,31

Налог на имущество физических лиц,взимаемый по ставкам,применяемым к 
объектам налогоблажения,расположенным в границах сельских поселений 182 106 01030 10 0000 110 44 347,31

Налог на имущество физических лиц,взимаемый по ставкам,применяемым к 
объектам налогоблажения,расположенным в границах сельских поселений 182 106 01030 10 0000 110 44 347,31
Налог на имущество физических лиц,взаимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогооблажения,расположенным в границах сельских (сумма платежа 
перерасчеты,недоимка и задолженность по соотвествующему платежу,в том числе по 
отмененому 182 106 01030 10 1000 110 43 864,04
Налог на имущество физических лиц,взаимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогооблажения,расположенным в границах сельских поселений (пени по 
соответствующему платежу) 182 10601030 102100 110 483,27
Земельный налог 182 106 06000 00 0000 НО 351 947,21

Земельный налог с организаций 182 106 06030 00 0000 ПО 166 372,05
Земельный налог с организации,обладающих земельных участком,расположенным в 
границах сельских поселений 182 106 06033 10 0000 110 166 372,05

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отменненому)) 182 106 06033 10 1000 110 167 306,62

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу) 182 106 06033 10 2100 110 65,43



Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений (суммы денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации) 182 106 06033 10 3000 110 -1 000,00
Земельный налоге физических лиц 182 106 06040 00 0000 НО 185 575,16
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному)) 182 106 06043 10 1000 ПО 184 990,04

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу) 182 106 06043 10 2100 110 585,12
|ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 926 117 00000 00 0000 000 67 600,00
Средства самообложения граждан 926 117 14000 00 0000 180 67 600,00
Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты поселений 926 117 14030 10 0000 180 67 600,00

Итого собственных доходов 428384,50

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 926 2 00 00000 00 0000 000 3 723 023,40

Безвозмездные поступления 2 00 00000 00 0000 000 3723023,4

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной систеы Российской 
Федерации

2 02 00000 00 0000 000 3723023,4

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
2 02 15001 10 0000 151 2976400

Субвенции бюджетам сельских поселений на реализацию полномочий на 
государственную регистрацию актов гражданского состояния 2 02 35930 10 0000 151 3000

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление полномочий по 
первичному воинскому учёту на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

2 02 35118 10 0000 151 72700

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для 
компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня

2 02 45160 10 0000 151 670923,4

Всего доходов 4151407,9



Приложение № 4 

к решению Совета муниципального образования 

"Туктарово-Урдалинское сельское поселение" 

Лениногорского муниципального района 

Республики Татарстан 

от "6 " апреля 2018 года №11

ИСТОЧНИКИ
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ТУКТАРОВО-УРДАЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ 

ПОСЕЛЕНИЕ" ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ИСТОЧНИКОВ 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТОВ ЗА 2012 ГОД

в рублях

Наименование показателя код
показателя Исполнено

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 926 01 00 00 00 00 0000 000 79813,22

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 926 01 05 00 00 00 0000 000 79813,22

Увеличение остатков средств бюджетов 926 01 05 00 00 00 0000 500 -4151407,90
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 926 01 05 02 00 00 0000 500 -4151407,90
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 926 01 05 02 01 00 0000 510 -4151407,90
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета поселений 926 01 05 02 01 10 0000 510 -4151407,90

Уменьшение остатков средств бюджетов 926 01 05 00 00 00 0000 600 4231221,12
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 926 01 05 02 00 00 0000 600 4231221,12
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 926 01 05 02 01 00 0000 610 4231221,12
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселений 926 01 05 02 01 10 0000 610 4231221,12



Приложение 5 
к решению Совета 
муниципального образования 
"Туктарово-Урдалинское сельское поселение" 
о т " 6 "апреля 2018 г № 11

таблица 1
Ведомственная структура расходов бю дж ета муниципального образования "Туктарово-У рдалинское сельское поселение"

Л ениногорского муниципального района Республики Татарстан на 2017 год

Наименование

ведо
м-

ство РЗ ПР ЦСР ВР Сумма в рублях

Совет муниципального 
образования"Туктарово-Урдалинское сельское 
поселение" Лениногорского муниципального 

района Республики Татарстан 801 602467,99
Ф ункционирование вы сш его долж ностного лица 
субъекта Российской Ф едерации и органов 
местного самоуправления 01 02 000 602467,99

Руководство и управление в сфере 
установленны х ф ункций органов 
государственной власти субъектов Российской 
Ф едерации и органов м естного самоуправления 01 02 99 0 00 02030 000 602467,99
Г лава м униципального образования 01 02 99 0 00 02030 000 602467,99

Расходы на вы плату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными ( м униципаль- ными) 
органами,казенными учреж дениями,органами 
управления государственны ми внебю джетными 
фондами. 01 02 99 0 00 02030 100 602467,99

Исполнительный комитет муниципального 
образования"Туктарово-Урдалинское сельское 
поселение" Лениногорского муниципального 
района Республики Татарстан. 901 3381565,53
Ф ункционирование П равительства Российской 
Ф едерации, высш их органов исполнительной 
власти субъектов Российской Ф едерации, 
местных администраций 01 04 000 471146,16

Руководство и управление в сфере 
установленны х ф ункций органов 
государственной власти субъектов Российской 
Ф едерации и органов местного самоуправления 01 04 99 0 00 02040 000 471146,16

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения вы полнения функций 
государственны ми ( м униципаль- ными) 
органам и, казенным и учреж дениями, органами 
управления государственны ми внебю джетными 
фондами. * 01 04 99 0 00 02040 100 281739,63
Закупка товаров,работ и услуг для 
государственны х ( муниципальны х) нужд. 01 04 99 0 00 02040 200 183602,93
Иные бю джетные ассигнования. 01 04 99 0  00 02040 800 5803,60
Обеспечение проведения вы боров и 
референдумов 01 07 9900002015 5008,00
Проведение выборов и референдумов 01 07 9900002015 800 5008,00
Другие общ егосударственны е вопросы 01 13 000 731146,55
Государственная регистрация актов 
гражданского состояния 01 13 99 0 00 59300 000 3000,00

Расходы на вы плату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными ( м униципаль- ными) 
органами,казенными учреж дениями,органами 
управления государственными внебю джетными 
фондами. 01 13 99 0 00 59300 100
Закупка товаров, работ и у слуг для 
государственных ( м униципальны х) нужд. 01 13 99 0 00 59300 200 3000,00

Руководство и управление в сфере 
установленны х ф ункций органов 
государственной власти субъектов Российской 
Ф едерации и органов м естного самоуправления 01 13 99 0  00 29900 000 728146,55
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 01 13 99 0 00 29900 000 241089,55

Расходы на вы плату персоналу в целях 
обеспечения вы полнения функций 
государственными ( муниципаль- ными) 
органами,казенными учреж дениями,органами 
управления государственны ми внебю джетными 
фондами. 01 13 99 0 00 29900 100 218715,49
Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных ( муниципальны х) нужд. 01 13 99 0  00 29900 200 22374,06

Уплата налога на имущ ество организаций и 
земельного налога 01 13 99 0 000 2950 000 487057,00
Иные бю джетные ассигнования. 01 13 99 0  000 2950 800 487057,00



Национальная оборона 02 00 000 72700,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 99 0 00 00000 000 72700,00
Руководство и управление в сфере установленных 
функций 02 03 99 0 00 51180 000 72700,00
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 02 03 99 0 00 51180 000 72700,00
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 02 03 99 0 00 51180 100 68892,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
.(муниципальных) нужд 02 03 99 0 00 51180 200 3808,00
; Дорожное хозяйство 04 09 156200,00
| Строительство, содержание и ремонт автомобильных 
дорог и инженерных сооружений на них в границах 
поселений в рамках благоустройства. 04 09 99 0 00 78020 000 156200,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 99 0 00 78020 200 156200,00
Национальная экономика 04 12 12014,61
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 16 0 01 73440 000 12014,61
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 04 12 16 0 01 73440 200 12014,61
Жилищно коммунальное хозяйство 05 00 000 424500,00
Коммунальное хозяйство 05 02 99 0 00 00000 000 54500,00
Закупка товаров,работ и услуг для государственных 
( муниципальных) нужд. 05 02 99 0 00 75050 200 54500,00
Благоустройство 05 03 370000,00
Уличное освещение 05 03 99 0 00 78010 370000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78010 200 370000,00
Озеленение 05 03 99 0 00 78030 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78030 200 0,00

|Содержание кладбищ 05 03 99 0 00 78040 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

^муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78040 200 0,00
Прочие мероприятия по благоустройству поселений 05 03 99 0 00 78050 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78050 200 0,00
Культура, кинематография и средства массовой 
информацйи 08 00 000 1508850,21
Мероприятия в сфере культуры кинематографии 08 01 12250,21
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 08 4 01 44091 200 12250,21
Мероприятия в сфере культуры кинематографии 08 01 99 0 00 10990 000 10000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд , 08 01 99 0 00 10990 200 10000,00
Культура 08 01 99 0 00 25600 000 1486600,00
Прочие межбюджетные трасферты,передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 08 01 99 0 00 25600 ■ 500 1486600,00
Пенсия ,пособия выплачиваемые организациями сектора 

государственного управления 10 01 000 247187,60
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 01 99 0 00 49100 300 247187,60

|Всего 4231221,12



Приложение 6 
к решению Совета 

муниципального образования 
"Туктарово-Урдалинское сельское поселение" 

Лениногорского муниципального района 
от "6 "  апреля 2018г №11

таблица 1
Распределение бюджетных ассигнований по разделу и подразделам,

целевым статьям и группам видов расходов 
муниципального образования "Туктарово-Урдалинское сельское поселение" на 2017 год

Наименование РЗ ПР КЦСР ВР Сумма в рублях
Общегосударственные вопросы 01 00 000 1804760,70

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 01 02 99 0 00 02030 000 602467,99
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 01 02 99 0 00 02030 000 602467,99
Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 02030 000 602467,99
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 01 02 99 0 00 02030 100 602467,99

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 01 04 99 0 00 02040 000 471146,16
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 01 04 99 0 00 02040 000 471146,16
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 01 04 99 0 00 02040 100 281739,63
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 02040 200 183602,93

i Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800 5803,60
Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 9900002015 000 5008,00
Проведение выборов и референдумов 01 07 9900002015 800 5008,00
Другие общегосударственные вопросы 01 13 9900000000 000 731146,55
Государственная регистрация актов гражданского 
состояния 01 13 99 0 00 59300 000 3000,00
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 01 13 99 0 00 59300 100 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 59300 200 3000,00
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 01 13 99 0 00 00000 000 728146,55
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 01 13 99 0 00 29900 000 241089,55
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 

((муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
i органами управления государственными внебюджетными 
фондами 01 13 99 0 00 29900 100 218715,49
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 29900 200 22374,06
Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога 01 13 99 0 00 02950 000 487057,00
Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02950 800 487057,00



Национальная оборона 02 00 ООО 72700,00
М обилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 000 72700,00
Руководство и управление в сфере 
установленны х функций 02 03 99 0 00 51180 000 72700,00

территориях, где отсутствую т военные 
комиссариаты 02 03 99 0  00 51180 000 72700,00

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственны ми ( муниципаль- ными) 
органами,казенными учреж дениями,органами 
управления государственны ми внебюджетными 
фондами. 02 03 99 0 00 51180 100 68892,00
Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных ( муниципальны х) нужд. 02 03 99 0 00 51180 200 3808,00

Дорожное хозяйство 04 09 156200,00
Строительство, содерж ание и ремонт 
автомобильных дорог и инженерных сооружений 
на них в границах поселений в рамках 04 09 99 0 00 78020 000 156200,00
Закупка товаров,работ и у слуг для 
государственных ( муниципальны х) нужд. 04 09 99 0  00 78020 200 156200,00

Национальная экономика 04 12 12014,61
экономики 04 12 16 0 01 73440 000 12014,61

Закупка товаров,работ и у слуг для 
государственных ( муниципальны х) нужд. 04 12 16 0 01 73440 200 12014,61

Жилищно коммунальное хозяйство 05 00 ООО 424500,00

Коммунальное хозяйство 05 02 99 0 00 00000 000 54500,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных ( муниципальных) нужд. 05 02 99 0 00  75050 200 54500,00
Благоустройство 05 03 370000,00
У личное освещ ение 05 03 99 0 00 78010 370000,00
Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных ( муниципальны х) нужд. 05 03 99 0 00 78010 200 370000,00
О зеленение 05 03 99 0 00 78030 0,00
Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных ( муниципальны х) нужд. 05 03 99 0  00 78030 200 0,00
Содержание кладбищ 05 03 99 0 00 78040
Закупка товаров,работ и у слуг для 
государственных ( муниципальны х) нужд. 05 03 99 0  00 78040 200

Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений 05 03 99 0 00 78050
Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных ( муниципальны х) нужд. 05 03 99 0  00 78050 200
Культура, кинематография и средства массовой 
информации 08 00 000 1508850,21

М ероприятия в сфере культуры кинематографии 08 00 000 12250,21
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных ( муниципальных) нужд. 08 01 08 4 01 44091 12250,21

М ероприятия в сфере культуры кинематографии 08 01 99 0 00 10990 000 10000,00
Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных ( муниципальны х) нужд. 08 01 99 0  00 10990 200 10000,00
Культура 08 01 99 0 00 25600 000 1486600,00

Прочие межбю джетные трансферты, 
передаваемые бю джетам муниципальных 
образований на осущ ествление части 
полномочий по реш ению  вопросов местного 
значения в соответствии с заклю ченными 
соглаш ениями 08 01 99 0 00 25600 500 1486600,00

П енсии,пособия,вы плачиваемы е огранизациями 
сектора государственного управления 10 01 000 247187,60
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных ( муниципальны х) нужд. 10 01 99 0 00  49100 300 247187,60
Всего 4231221,12


